[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«05» октября 2023 г										№ 208682/1
УВЕДОМЛЕНИЕ
о внесении изменений в закупочную документацию

В целях удовлетворения нужд Заказчика, Организатор закупки ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 3), по открытому конкурсу в электронной форме, участниками которого являются только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на оказание услуг: Техническая поддержка веб-сервера корпоративного сайта для нужд АО «Томскэнергосбыт», настоящим сообщает о внесении изменений в Закупочную документацию.
При подготовке Ваших предложений просим читать пункты Закупочной документации в следующей редакции:

[bookmark: _Toc524680498][bookmark: _Toc524680696]3. Наименование Заказчика:
АО «Томскэнергосбыт»
Место нахождения: 634034, г. Томск, ул. Котовского, 19
Почтовый адрес: 634034, г. Томск, ул. Котовского, 19
Адрес электронной почты: smirnyagina_as@tomskenergosbyt.ru
Контактный телефон: +7 (3822) 48 48 73

[bookmark: _Toc524680328][bookmark: _Toc524680524][bookmark: _Toc524680722][bookmark: _Toc524680329][bookmark: _Toc524680525][bookmark: _Toc524680723]15. Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке, и ценовых предложений: до «20» ноября 2023 года, в порядке определенном инструкциями и регламентом электронной торговой площадки.

[bookmark: _Toc524680344][bookmark: _Toc524680540][bookmark: _Toc524680738][bookmark: _Hlk59174687]22. Обеспечение исполнения договора: требуется предоставить обеспечение до заключения договора.
Обеспечение исполнения обязательств, связанные с исполнением договора предоставляется участником закупки по его выбору путем:
· внесения денежных средств на счет Заказчика;
· предоставления независимой гарантии, оформленной в соответствии с требованиями установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки»;.
· поручительство аффилированного лица (в случаях, установленных в разделе 4 Закупочной документации)
Размер и валюта обеспечения: устанавливается 5% от начальной (максимальной) цены договора, а именно в сумме 72 412 (семьдесят две тысячи четыреста двенадцать) руб. 80 коп.
Требования к порядку предоставления обеспечения исполнения договора установлены в разделе 8 «Проект договора» и разделе 4.16 настоящей документации.

22.1 Обеспечение возврата аванса и/или гарантийных обязательств: не установлено.

[bookmark: _GoBack]

Исп. Сухонина Т.А.
(495) 664-88-40 доб. 2791
sukhonina_ta@interrao.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО ― Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU